平成 27年度第２回もったいない学会理事会 議事録

日時：2015年 7月 4日（土）13：30－15：00

場所：清泉女子大学 1号館 3階 133教室

出席者：石井会長、大久保副会長、田村副会長、安藤理事、久保田理事、鈴木理事、

山本理事（以上 7名）

欠席者（委任状提出者）：五十嵐理事、辻村理事、林理事、松島理事（以上 4名）

議題：

（１）前回議事録の承認

（２）第 2回学術大会について

（３）HPリニューアルと今後について

（４）その他

【議事次第】

■審議事項

(1) 前回議事録承認

 前回理事会議事録（案）が示され、原案通り承認された。

(2) HPリニューアルと今後について

 鈴木理事より経緯説明があった。

 シフトムも同じサーバに入れて、統一させる予定。

 今後、青木様が中心となって HPの維持管理を行うことが承認された。

 サロン・総会などの申し込みフォーム作成の経費、21600 円（消費税込）が承認

された。

■協議事項

(1)第 2回学術大会について

 鈴木理事より第 1回学術大会から現在までの経緯説明があった。

 山本理事より、添付のプログラム案が提案された。

 今後山本理事と鈴木理事が中心となり、講演者、セッションコーディネータと内

容の検討を行うこととした。

 予算については、会場費無料のため節約できることとなった。一方で謝金を 3 万

円程度に増額することを検討することとした。

 来年は 10周年にあたり、第 3回学術大会については第 2回大会で場所等を発表で

きるようにするために、今から準備することとした。

 進捗についてはその都度理事会にメールで連絡することとした。

 ロジの体制作りも早い時期に行うこととした。

■その他

 会員増加のためには Web 学会誌の閲覧を会員に限らず、広く読んでもらう必要が

あるとの意見があった。

 今後は、Web 学会誌、オピニオン、サロンなどの講演会資料、シフトムなどの投

稿と閲覧を会員限定、公開などを仕分けることを検討することとした。この担当

は鈴木理事とする。

 情報発信をする無料会員を作ることを検討することとした。この担当は鈴木理事

とする。

以上

この議事録が正確であることを証します。

議長 石井吉徳 印

議事録署名人 田村八洲夫 印

議事録署名人 安藤 滿 印